Município de Ananindeua

Câmara Municipal de

Ananindeua CNPJn.º

00.423.755/0001-07
Gabinete do Vereador Aurélio Rodrigues- 2.º Secretário - Republicanos

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues

REQUERIMENTO N°  /2024

Ananindeua/PA, 23 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Exmo. Senhores (as) Vereadores (as)

Requeiro, de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Douto e Soberano Plenário,

que seja enviado um atencioso oficio ao Excelentíssimo Senhor Daniel Barbosa Santos (Dr.

Daniel), Prefeito Municipal, solicitando serviços de drenagem, terraplanagem, pavimentação

asfáltica e meio fio na Rua José Hassegawa, bairro Guanabara, Ananindeua-PA.

JUSTIFICATIVA

Os serviços de drenagem, terraplanagem, pavimentação asfáltica e meio fio na rua José

Hassegawa, bairro Guanabara-Ananindeua-PA, são necessários para os moradores da referida

area, haja vista que a rua encontra-se deteriorada.

Trata-se de um serviço que deve ser realizado com a máxima urgência, pelo fato de

dificultar o trafego das pessoas e veiculos em consequencia dos buracos que acumulam água da

chuva. Desta forma, esses serviços trarão mais mobilidade, segurança e conforto para a

população que reside e trafega na via.

Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos nobres pares na aprovação deste

requerimento.

                                              Vereador Aurélio Rodrigues

                                             2.º Secretário - Republicanos

 Republicanos

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues – Câmara Municipal de Ananindeua/CMA

Ende reço: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro: Centro, Ananindeua/PA.

N
º

P
R

O
C

.:
06

41
3

-
R

E
Q

 1
22

5/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

31
B

E
42

71
2A

08
A

C
0C

30
C

8A
A

1D
3C

3F
40

D
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

66
61